
UCHWAŁA NR 123/XX/2012
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 19 listopada 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku (j. t. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Gminy Małkinia Górna stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 123/XX/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 19 listopada 2012 r. 

Małkinia Górna, 17.10. 2012 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Budżetu, Mienia Komunalnego 

i Infrastruktury Technicznej za okres początku kadencji 

2010 – 2014 (od 21 listopada 2010 roku) 

Komisja Budżetu, Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej została powołana uchwałą Rady 
Gminy Małkinia Górna nr 4/II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 roku. W skład Komisji wchodzi 6 osób. 

W omawianym okresie Komisja odbyła 20 posiedzeń . 

W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków brali udział: Wójt Gminy, Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik 
Gminy, pracownicy merytorycznych referatów Urzędu Gminy oraz w miarę potrzeby inne zaproszone osoby. 

Zgodnie ze Statutem Gminy na ostatniej sesji w każdym roku Rada Gminy zatwierdzała plan pracy Komisji. 
Komisja odbywała także posiedzenia poza planem pracy zatwierdzonym przez Radę Gminy. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji dokonano wyboru Przewodniczącego oraz jego Zastępcy. 

Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- utraty mocy uchwały nr 245/XLII/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na przebudowę drogi – wjazd na stację PKP (połączenie z drogą 
wojewódzką), 

- wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, 

- zmian w budżecie gminy na 2010 rok, 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2011 – 2020, 

- uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok i 2012 rok, 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna na 2011 rok, 

- zarządzenie wyborów sołtysów w gminie Małkinia Górna, 

- wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania gminy Małkinia Górna w Zgromadzeniu Międzygminnego 
Związku Ziemia Ostrowska, 

- wyrażenia zgody na realizację projektów systemowych dofinansowywanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach  programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, 

- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

- wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku, 

- 12 uchwał zmieniających uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Małkinia Górna, 

- 7 uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2011 rok, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie finansowania zadań oświatowych, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok i 2011 rok, 

- udzielenia Wójtowi Gminy Małkinia Górna absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 i 2011 
rok, 
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- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Przebudowa drogi 
gminnej ulica Witosa”, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwa „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Małkini Górnej” oraz „przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką), 

- zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego 
z budżetu Unii Europejskiej, 

- gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2011 – 2015, 

- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Małkinia Górna, 

- określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

- opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w Przedszkolu 
Samorządowym i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małkinia 
Górna, 

- nadania imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego Publicznemu Gimnazjum nr 2 w Małkini Górnej przy ulicy 
Leśnej 15, 

- zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- przyznania dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- uchylenia uchwały nr 34/VI/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 4 lipca w części dotyczącej załącznika nr 
2, 

- uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

- zaciągnięcia  kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Zmiana sposobu 
użytkowania obiektu. t. j. terenu przeznaczonego na kwaterę  składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne, położonego na granicy miejscowości Rostki Wielkie i Zawisty Podleśne w gminie Małkinia Górna na 
Gminny Punkt Magazynowania, 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień w tym 

podatku, 

- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem ostrowskim na prowadzenie przez gminę Małkinia 
Górna zimowego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie gminy Małkinia Górna w sezonie 
zimowym 2011/2012, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 30/V/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 

2 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej: przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką), 

- przyjęcia Programu współpracy gminy Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2012 rok, 

- opłaty targowej na terenie gminy Małkinia Górna i sposobu jej poboru, 

- określenia stawek podatku od środków transportowych, 

- przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom 
wodnym działającym na terenie gminy Małkinia Górna, 

- wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 
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- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna na 2012 rok, 

- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
gminy Małkinia Górna na lata 2012 – 2013, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2012 roku, 

- 5 uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2012 rok, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie likwidacji Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Treblinka, 

- omawiano programy oszczędnościowe przedłożone radnym przez Wójta Gminy w grudniu 2011 roku, 

- przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Policji oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego za 2011 rok, 

- przyjęcia sprawozdania z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Małkinia Górna 
w 2011 roku, 

- przyjęcia sprawozdania z działalności Straży Gminnej w Małkini Górnej w 2011 roku, 

- przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna za 2011 rok, 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Małkinia Górna na 2012 rok, 

- górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, obowiązujących na terenie gminy Małkinia 
Górna, 

- uchylenia uchwały Rady Gminy Małkinia Górna w sprawie  dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez gminę Małkinia Górna oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie zmiany granic jednostek statystycznych NUTS – 2 i NUTS – 3 w obrębie 
województwa mazowieckiego, 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację inwestycji pod nazwą : „Budowa 
chodnika w sąsiedztwie drogi powiatowej 2653 W w Małkini Górnej, 

- niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 178/XXXII./2009 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę sali gimnastycznej przy Szkole w Prostyni, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 199/XXXIV/2009 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 12 listopada 2009 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 
Małkinia Górna w 2009 r., 

- przyjęcia  uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Małkinia Górna, 

- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 216/XXXVI/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, 
dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także nagród 
i dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez gminę Małkinia Górna, 
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- zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach 
i szkołach, dla którym organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna, 

- uchwalenia trzyletniego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Małkinia Górna na lata 2012 – 2014, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

- Programu ochrony środowiska dla gminy Małkinia Górna na lata 2012 – 2015, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających  sołtysa w sołectwie Kiełczew, 

- podziału gminy Małkinia Górna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

- likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małkini Górnej w celu przekształcenia w spółkę 
prawa handlowego, 

- utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka z o.o., 

- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kańkowie, 

- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Orle, 

- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Glinie. 

Szczegóły dotyczące głosowań nad poszczególnymi projektami uchwał znajdują się w protokółach 
z posiedzeń Komisji. 

Opracowano projekty planów pracy Komisji na 2011 i 2012 rok. 

Ponadto: 

- omawiano sprawy związane z funkcjonowaniem oświaty w gminie, 

- omawiano plan zadań inwestycyjnych na 2012 rok, 

- dokonano analizy umów dzierżawy z uwzględnieniem ponoszonych kosztów, 

- dyskutowano nad opracowaniem programu działań oszczędnościowych dla gminy, 

- zatwierdzono plan oszczędnościowy działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy Małkinia 
Górna, 

- analizowano realizację inwestycji p. n . „Zmiana sposobu użytkowania obiektu, t. j. terenu przeznaczonego na 
kwaterę składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, położonego na granicy miejscowości Rostki 
Wielkie i Zawisty Podleśne w gminie Małkinia Górna na Gminny Punkt Magazynowania”, 

- zapoznano się z realizacją Programu oszczędnościowego działalności Urzędu Gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz Programu organizacyjno – oszczędnościowego dla oświaty na terenie gminy Małkinia 
Górna. 

Rozpatrywano sprawozdania: 

- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie za 2010 i 2011 rok, 

- z działalności Komisariatu Policji oraz informację o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Małkinia Górna za 
2010 rok. 

Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 95%. 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu Mienia Komunalnego 

i Infrastruktury Technicznej 

mgr inż. Andrzej Najgrodzki 
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 123/XX/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 19 listopada 2012 r. 

Małkinia Górna,17.10. 2012 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska oraz 
Samorządności za okres od początku kadencji 

2010 – 2014 (od 21 listopada 2010 roku) 

Komisja Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska oraz Samorządności  została 
powołana uchwałą Rady Gminy Małkinia Górna nr 4/II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 roku. W skład Komisji 
wchodzi 7 osób. 

W omawianym okresie Komisja odbyła 17 posiedzeń. 

W posiedzeniach Komisji brali udział: członkowie Komisji, Wójt Gminy, Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik 
Gminy, pracownicy referatów Urzędu Gminy oraz w miarę potrzeb inne zaproszone osoby. 

Zgodnie ze Statutem Gminy na ostatniej sesji w każdym roku Rada Gminy zatwierdzała plany pracy 
opracowywane przez Komisję. Komisja w razie potrzeby odbywała także posiedzenia, które nie były ujęte 
w planie pracy. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji dokonano wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji. 

Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawach: 

- utraty mocy uchwały nr 245/XLII/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na przebudowę drogi – wjazd na stację PKP (połączenie z drogą 
wojewódzką), 

- w sprawie wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2010, 

- zmian w budżecie gminy na 2010 rok, 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2011 – 2020, 

- uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok i 2012 rok, 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna na 2011 rok i na 2012 rok, 

- zarządzenia wyborów sołtysów w gminie Małkinia Górna, 

- wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania gminy Małkinia Górna w Zgromadzeniu Międzygminnego 
Związku Ziemia Ostrowska, 

- wyrażenia zgody na realizację projektów systemowych dofinansowywanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, 

- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego d.s. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Małkinia Górna na 2011 
rok, 

- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

- wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2012 rok, 
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- 12 uchwał zmieniających uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Małkinia Górna, 

- 7 uchwał zmian w budżecie gminy na 2011 rok, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie finansowania zadań oświatowych, 

- przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Małkinia Górna na lata 
2011 – 2015, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 i 2011 rok, 

- opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w Przedszkolu 
Samorządowym i oddziałach przedszkolnych przy szkołach prowadzonych przez gminę Małkinia Górna, 

- nadania imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego Publicznemu Gimnazjum nr 2 w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 
15, 

- udzielenia Wójtowi Gminy Małkinia Górna absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 rok i 2011 
rok, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Przebudowa drogi 
gminnej ulica Witosa”, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „ Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Małkini Górnej” oraz „Przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką, 

- zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego 
z budżetu Unii Europejskiej, 

- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Małkinia Górna, 

- określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę zaciągniętych kredytów, 

- zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- przyznania dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- uchylenia uchwały nr 34/VI/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 4 lipca 2011 roku w części dotyczącej 
załącznika nr 2, 

- uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

- wyboru ławnika na kadencję w latach 2012 – 2015, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Zmiana sposobu 
użytkowania obiektu, t. j. terenu przeznaczonego na kwaterę składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne, położonego na granicy miejscowości Rostki Wielkie i Zawisty Podleśne w gminie Małkinia Górna na 
Gminny Punkt Magazynowania”, 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień w tym podatku, 

- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem ostrowskim na prowadzenie przez gminę Małkinia 
Górna zimowego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie gminy Małkinia Górna w sezonie 
zimowym 2011/2012, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 30/V/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 

2 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej: Przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką), 
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- przyjęcia Programu współpracy gminy Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2012 rok, 

- opłaty targowej na terenie gminy Małkinia Górna i sposobu jej poboru, 

- określenia stawek podatku od środków transportowych, 

- przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom 
wodnym działającym na terenie gminy Małkinia Górna, 

- wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Małkinia Górna na lata 2012 – 2013, 

- w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2012 rok, 

- zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2012 rok, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2012 roku, 

- 5 uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2012 rok, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie likwidacji Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Treblinka, 

- w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Policji oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego za 2011 rok, 

- w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na ternie gminy 
Małkinia Górna w 2011 roku, 

- przyjęcia sprawozdania z działalności Straży gminnej w Małkini Górnej w 2011 roku, 

- górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, obowiązujących na terenie gminy Małkinia 
Górna, 

- w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla gminy Małkinia Górna za 2011 rok, 

- przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Małkinia Górna za 2011 rok, 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Małkinia Górna na 2012 rok, 

- uchylenia uchwały Rady Gminy Małkinia Górna nr 139/XXVI/2005 z dnia 18 lutego 2005 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych 
przez gminę Małkinia Górna oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie zmiany granic jednostek statystycznych NUTS-2 i NUTS-3 w obrębie 
województwa mazowieckiego, 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację inwestycji pod nazwą: Budowa chodnika 
w sąsiedztwie drogi powiatowej 2653 w Małkini Górnej, 

- w sprawie funduszu sołeckiego na 2013 rok, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 178/XXXII/2009 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę sali gimnastycznej przy szkole w Prostyni, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 199/XXXIV/2009 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 12 listopada 2009 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 
Małkinia Górna w 2009 r., 

- przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Małkinia Górna, 
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- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów, logopedów, 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna, 

- zmiany uchwały nr 216/XXXVI/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, dodatku 
motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także nagród 
i dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez gminę Małkinia Górna, 

- zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna, 

- uchwalenia trzyletniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Małkinia Górna na lata 2012 – 
2013, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

- uchwalenia Programu ochrony środowiska dla gminy Małkinia Górna na lata 

2012 – 2015, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Kiełczew, 

- podziału gminy Małkinia Górna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

- likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małkini Górnej w celu jego przekształcenia 
w spółkę prawa handlowego, 

- utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 

Szczegóły dotyczące głosowań nad poszczególnymi uchwałami znajdują się w protokółach z posiedzeń 
Komisji. 

Rozpatrywano: 

- sprawę Wspólnoty Mieszkaniowej Właścicieli Nieruchomości w Małkini Górnej, ul. Kolejowa 20, 21, 22, 

- sprawozdanie z działalności Straży Gminnej za 2010 i 2011 rok, 

- sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji oraz informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy 
Małkinia Górna za 2010 rok i 2011 rok, 

- sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień 
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2010 i 2011 rok, 

- sprawozdanie z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Małkinia Górna w 2011 
roku, 

- sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Małkinia Górna za 2011 rok, 

- informację ZGK i M o realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Małkinia 
Górna, 

- programy oszczędnościowe przedłożone radnym przez Wójta Gminy w grudniu 

2011 roku, 

- omawiano sprawę nadania nazwy ulicy Edmunda Kopacza w Małkini Górnej oraz wniosek Komitetu 
Obywatelskiego i Rady Sołeckiej sołectwa Małkinia Górna V w sprawie nadania nazwy placu, na którym 
usytuowany jest pomnik Jana Pawła II, 

- przedstawiono Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska Gminy Małkinia Górna za lata 2009-2010, 
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- omawiano sprawy gromadzenia odpadów na terenie inwestycji p.n. „Gminny punkt magazynowania odpadów”, 

- zatwierdzono plan oszczędnościowy działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy, 

- omawiano realizację „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie gminy 
Małkinia Górna” oraz możliwości pozyskania dofinansowania na ten cel, 

Opracowano projekty planów pracy Komisji na 2011 i 2012 rok. 

Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 93, 2%. 

Przewodniczący 

Komisji Przestrzegania Prawa 

Porządku Publicznego, Ochrony 

Środowiska oraz Samorządności 

Zbigniew Nietubyć 
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 123/XX/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 19 listopada 2012 r. 

Małkinia Górna, 17. 10. 2012 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

za okres od początku kadencji 2010 – 2014 (od 21 listopada 2010 r.) 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej została powołana uchwałą Rady Gminy 
Małkinia Górna nr 4/II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 roku. W skład Komisji wchodzi 7 osób. 

W omawianym okresie Komisja odbyła 19 posiedzeń 

W posiedzeniach Komisji udział brali: członkowie Komisji, Wójt Gminy, Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik 
Gminy, pracownicy merytorycznych referatów Urzędu Gminy oraz w miarę potrzeb inne zaproszone osoby. 

Zgodnie ze Statutem Gminy na ostatniej sesji w każdym roku Rada Gminy zatwierdzała plan pracy Komisji. 
W miarę potrzeb Komisja odbywała również swoje posiedzenia poza planem pracy zatwierdzonym przez Radę 
Gminy. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji dokonano wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego 
Komisji. 

Opiniowano projekty uchwał w sprawach: 

- utraty mocy uchwały nr 245/XLII/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na przebudowę drogi – wjazd na stację PKP (połączenie z drogą 
wojewódzką), 

- wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, 

- zmian w budżecie gminy na 2010 rok, 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Małkinia na lata 2011 – 2020, 

- uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok i 2012 rok, 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna na 2011 rok, 

- zarządzenia wyborów sołtysów w gminie Małkinia Górna, 

- wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania gminy Małkinia Górna w Zgromadzeniu Międzygminnego 
Związku Ziemia Ostrowska, 

- wyodrębnienia funduszu sołeckiego w 2012 roku, 

- 7 uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2011 rok, 

- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego d.s. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Małkinia Górna na 2011 rok, 

- wyrażenia zgody na realizację projektów systemowych dofinansowywanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie finansowania zadań oświatowych, 
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- przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Małkinia Górna na lata 
2011 – 2015, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 i 2011 rok, 

- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Małkinia Górna, 

- określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

- udzielenia Wójtowi Gminy Małkinia Górna absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 i 2011 
rok, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Przebudowa drogi 
gminnej ulica Witosa”, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Małkini Górnej” oraz „Przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką), 

- zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego 
z budżetu Unii Europejskiej, 

- 12 uchwał dotyczących zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Małkinia Górna na lata 2011 – 2027, 

- opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatnego nauczanie, wychowanie i opiekę w Przedszkolu 
Samorządowym i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małkinia 
Górna, 

- nadania imienia Marszałka Piłsudskiego Publicznemu Gimnazjum nr 2 w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 15, 

- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- przyznania dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- uchylenia uchwały nr 34/VI/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 4 lipca 2011 roku w części dotyczącej 
załącznika nr 2, 

- uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Zmiana sposobu 
użytkowania obiektu, t. j. terenu przeznaczonego na kwaterę składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne, położonego na granicy miejscowości Rostki Wielkie i Zawisty Podleśne w gminie Małkinia Górna na 
Gminny Punkt Magazynowania”, 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień w tym podatku, 

- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem ostrowskim na prowadzenie przez gminę Małkinia 
Górna zimowego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie gminy Małkinia Górna, w sezonie 
zimowym 2011/2012, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 30/V/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 

2 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej: przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką), 

- przyjęcia  Programu współpracy gminy Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2012 rok, 

- opłaty targowej na terenie gminy Małkinia Górna i sposobu jej poboru, 

- określenia stawek podatku od środków transportowych, 
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- przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom 
wodnym działającym na ternie gminy Małkinia Górna, 

- wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna na 2012 rok, 

- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy Gminy 
Małkinia Górna na lata 2012 – 2013, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2012 roku, 

- 5 uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2012 rok, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie likwidacji Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Treblinka, 

- wyrażenia zgody na powierzenie zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Miastu Ostrów 
Mazowiecka, 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Małkinia Górna na 2012 rok, 

- górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, obowiązujących na terenie gminy Małkinia 
Górna, 

- uchylenia uchwały Rady Gminy Małkinia Górna nr 139/XXVI/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych 
przez gminę Małkinia Górna oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie zmiany granic jednostek statystycznych NUTS - 2 i NUTS – 3 w obrębie 
województwa mazowieckiego, 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację inwestycji pod nazwą : Budowa chodnika 
w sąsiedztwie drogi powiatowej 2653 w Małkini Górnej, 

- wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2013, 

- przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Małkinia Górna, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 178/XXXII/2009 Rady Gminy Małkinia z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę sali gimnastycznej przy szkole w Prostyni, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 199/XXXIV/2009 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 12 listopada 2009 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 
Małkinia Górna, 

- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna, 

- zmiany uchwały nr 216?XXXVI/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, dodatku 
motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także nagród 
i dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez gminę Małkinia Górna, 

- zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna, 
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- uchwalenia trzyletniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Małkinia Górna na lata 2012 – 
2014 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

- uchwalenia Programu ochrony środowiska dla gminy Małkinia Górna na lata 

2012 – 2015, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Kiełczew, 

- podziału gminy Małkinia Górna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

- likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małkinia Górnej w celu jego przekształcenia 
w spółkę prawa handlowego, 

- utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 

Szczegóły dotyczące głosowań nad opiniowanymi projektami uchwał znajdują się w protokółach Komisji. 

Opracowano projekty planów pracy Komisji na 2011 i 2012 rok. 

Ponadto: 

- omawiano sprawy związane z funkcjonowaniem oświaty w gminie, 

- dyskutowano na temat podjęcia działań w celu uzyskania oszczędności w wydatkach gminy na zadania 
oświatowe oraz na wykonanie innych zadań statutowych gminy, 

- wypracowano stanowisko Rady Gminy w sprawie finansowania zadań oświatowych, 

- wysłuchano informacji o stanie technicznym sal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej nr 2 i Zespole Szkół 
Gminnych w Małkini Górnej, oraz informacji o realizacji Programu organizacyjno – oszczędnościowego dla 
oświaty na terenie gminy Małkinia Górna, 

- omawiano programy oszczędnościowe przedłożone radnym przez Wójta Gminy w grudniu 2011 roku. 

Rozpatrzono sprawozdania: 

- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie za 2010 rok, 

- z działalności Komisariatu Policji oraz informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Małkinia Górna za 
2010 i 2011 rok, 

- z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Małkinia Górna w 2011 roku, 

- z działalności Straży Gminnej w 2011 roku, 

- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna za 2011 rok, 

- z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy za 2011 
rok, 

Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 93,2%. 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

Zdrowia i Opieki Społecznej 

mgr Sławomir Rostkowski 
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 123/XX/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 19 listopada 2012 r. 

Małkinia Górna, dn. 17. 10. 2012 r. 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Handlu i Usług 

za okres od początku kadencji 2010-2014 (od 21 listopada 2010 roku) 

Komisja Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Handlu i Usług została powołana uchwałą Rady Gminy 
Małkinia Górna nr 4/II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 roku. W skład Komisji wchodzi 7 osób. 

W omawianym okresie Komisja odbyła 16 posiedzeń. 

W posiedzeniach Komisji brali udział: członkowie Komisji, Wójt Gminy, Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik 
Gminy, pracownicy referatów Urzędu Gminy oraz w miarę potrzeb inne zaproszone osoby. 

Zgodnie ze Statutem Gminy na ostatniej sesji w każdym roku Rada Gminy zatwierdzała plan pracy Komisji. 
W miarę potrzeb Komisja odbywała również swoje posiedzenia poza planem pracy zatwierdzonym przez Radę 
Gminy. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji dokonano wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego oraz 
opracowano projekt planu pracy Komisji na 2011 rok. 

Opiniowano projekty uchwał w sprawach: 

- utraty mocy uchwały nr 245/XLII/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na przebudowę drogi – wjazd na stację PKP (połączenie z drogą 
wojewódzką), 

- wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, 

- zmian w budżecie gminy na 2010 r., 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Małkinia Górna na lata 2011-2020, 

- uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok i 2012 rok, 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia 
Górna na 2011 rok, 

- zarządzenia wyborów sołtysów w gminie Małkinia Górna, 

- wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania gminy Małkinia Górna w Zgromadzeniu Międzygminnego 
Związku Ziemia Ostrowska, 

- wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku, 

- 7 uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy na 2011 rok, 

- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie finansowania zadań oświatowych, 

- przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Małkinia Górna na lata 
2011 – 2015, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 i 2011 rok 

- udzielenia Wójtowi Gminy Małkinia Górna absolutorium, z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 i 2011 
rok, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Przebudowa drogi 
gminnej ulica Witosa”, 
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- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Małkini Górnej” oraz „Przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą  wojewódzką), 

- zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie z budżetu Unii Europejskiej, 

- zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanego 
z budżetu Unii Europejskiej, 

- 11 uchwał zmieniających Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Małkinia Górna na lata 2011 – 2027, 

- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Małkinia Górna, 

- określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

- opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w Przedszkolu 
Samorządowym i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małkinia 
Górna, 

- nadania imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego Publicznemu Gimnazjum nr 2 w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 
15, 

- uznania rolnictwa za priorytet Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla 
Polski, 

- zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- przyznania dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

- uchylenia uchwały nr 34/VI/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 4 lipca 2011 roku w części dotyczącej 
załącznika nr 2, 

- uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne w 2011 roku pod nazwą : „Zmiana sposobu 
użytkowania obiektu, tj. terenu przeznaczonego na kwaterę składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne, położonego na granicy miejscowości Rostki Wielkie i Zawisty Podleśne w gminie Małkinia Górna na 
Gminny Punkt Magazynowania „ 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień w tym podatku, 

- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem ostrowskim na prowadzenie przez gminę Małkinia 
Górna zimowego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie gminy Małkinia Górna, w sezonie 
zimowym 2011/2012, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę nr 30/V/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 

2 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej: Przebudowa drogi – wjazd na stację PKP 
(połączenie z drogą wojewódzką), 

- przyjęcia Programu współpracy gminy Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2012 i 2013 rok, 

- opłaty targowej na terenie gminy Małkinia Górna i sposobu jej poboru, 

- określenia stawek podatku od środków transportowych, 

- przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom 
wodnym działającym na terenie gminy Małkinia Górna, 

- wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

Id: 8A00A303-1B17-439D-8ABA-C4804D0821EE. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna na lata 2012 – 2013, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie likwidacji Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej, 

- zarządzenia wyborów uzupełniających w sołectwie Treblinka, 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Małkinia Górna na 2012 rok, 

- górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, obowiązujących na terenie gminy Małkinia 
Górna, 

- uchylenia uchwały Rady Gminy Małkinia Górna nr 139/XXVI/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Małkinia Górna oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłaty za kształcenie, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

- zajęcia stanowiska w przedmiocie zmiany granic jednostek statystycznych NUTS-2 i NUTS-3 w obrębie 
województwa mazowieckiego, 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na realizację inwestycji pod nazwą: Budowa chodnika 
w sąsiedztwie drogi powiatowej 2653 w Małkini Górnej, 

- niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2013 rok, 

- 4 uchwały dotyczące zmian w budżecie gminy na 2012 rok, 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

- uchwalenia Programu ochrony środowiska dla gminy Małkinia Górna na lata 

2012 – 2015, 

- podziału gminy Małkinia Górna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

- likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małkini Górnej w celu jego przekształcenia w spółkę prawa 
handlowego, 

- utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwa Zakład Gospodarki komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka z o.o., 

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2012 roku. 

Szczegóły dotyczące głosowań nad projektami uchwał znajdują się w protokółach z posiedzeń Komisji. 

Przedmiotem analizy były sprawozdania: 

- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Uzależnień i przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie za 2010 rok, 

- z działalności Komisariatu Policji oraz informacja o stanie  bezpieczeństwa na terenie gminy Małkinia Górna za 
2010 i 2011 rok, 

- z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy Małkinia Górna w 2011 roku, 

- z działalności Straży Gminnej w Małkini Górnej w 2011 roku, 

- z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna za 2011 rok. 

Omawiano programy oszczędnościowe przedłożone radnym przez Wójta Gminy na koniec grudnia 2011 
roku. 

Zatwierdzono plan oszczędnościowy działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy 
Małkinia Górna. 

Opracowano projekty planów pracy Komisji na 2011 i 2012 rok. 
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Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 95,5%. 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości 

Handlu i Usług 

Mirosław Wróbel 
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Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 123/XX/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 19 listopada 2012 r. 

Małkinia Górna, 17.10. 2012 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej za okres od początku kadencji 

2010 – 2014 (od 21 listopada 2010 r.) 

Komisja Rewizyjna została powołana uchwałą nr 3/II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 roku. 

Komisja liczy trzy osoby. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 13 grudnia 2010 roku. Na posiedzeniu tym dokonano 
wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji oraz opracowano projekt planu pracy na 2011 rok. 

Realizując plany pracy Komisjizatwierdzone przez Radę Gminy na 2011 i 2012 rok Komisja przeprowadziła 
następujące kontrole: 

1) działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej. W wyniku przeprowadzonych czynności 
kontrolnych Komisja nie stwierdziła uchybień w prowadzeniu dokumentacji księgowej GBP. Wydatki na 
utrzymanie Biblioteki za okres objęty kontrolą były rzetelnie dokumentowane. 

2) działalności Zespołu Szkół Gminnych nr 1 w Małkini Górnej. Nie stwierdzono uchybień w działalności 
placówki. Komisja sugerowała, aby w miarę posiadanych środków wykonać boisko do gry w piłkę. 

3) działalności Szkoły Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej. Na podstawie dokonanych 
oględzin oraz po wysłuchaniu uwag Dyrektora Komisja wnosiła, aby w ramach remontów bieżących dokonać 
naprawy orynnowania budynku szkoły oraz wykonać remont sali gimnastycznej. 

4) kontrola inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej ulica Witosa”. 

Skontrolowano dokumentację przetargową i finansową. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości 
i uchybień w realizacji inwestycji. 

Komisja dwukrotnie spotykała się w celu rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ostrowskiej w Małkini 
Górnej na bezczynność Wójta Gminy. Po zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy Komisja uznała 
skargę za bezzasadną i przygotowała na sesję Rady Gminy projekt uchwały w tej sprawie. 

Ponadto opiniowano sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 i 2011 rok oraz sformułowano 
wnioski do Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2010 

i 2011 rok. 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Adam Rostkowski 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) Komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. W § 88 ust. 4 Statutu Gminy zapisano, że Komisje przedkładają Radzie sprawozdania ze swojej 
działalności w połowie oraz przed zakończeniem kadencji. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest 
zasadane. 
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